AKT THEMELIMI DHE STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
“A-TEAM SHPK”
Sot me date 26/07/2023 (Njézet e gjashté Korrik Dymijé e njézet e tre), u mblodhén
themeluesit né adresén Rr. Ibrahim Kodra, P.Hawai 2, Hyrja 1,Ap.18, K.3, Tirané, Shqipéri €
cilét bazuar né legjislacionin né fugi, né nenet 68 ¢ vijues té& ligjit nr. 9901 dt 14.04.2008
“Pér Shoqérité Tregtare” i ndryshuar me ligjin nr.  129/2014, Ligjit nr. 9723,
dt.03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té Regjistrimit”, Ligj Nr. 131/2015 Pér Qéndren
Kombétare t& Biznesit” né dispozitat ¢ Kodit Civil si dhe né& vullnetin e tyre t& liré kang
réné dakord pér themelimin e nj& shogérie me pérgjegjési t& kufizuar sipas rregullimeve
né vijim:
KREU L
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATIJE, SELIA
NENI 1

Emri

Emri i shoqérisé éshté “A-TEAM” Sh.p.k, shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar.
NENI 2

Ortakét themelues

Themeluesit e shoqérisé jané:

I. Z. Armand Ismaili, shtetas Shqipétar, atésia Fatmir, lindur né Dushk, Lushnjé,
Shqipéri, mé 08/04/1996, madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér t&€ vepruar, i
identifikuar me ID nr.J6040802 [ U.

2. Z. Emirjald Ismaili shtetas Shqipétar, atésia Fatmir, lindur né¢ Dushk, Lushnjg,
Shqipéri, mé& 04/04/1993, madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér t&€ vepruar, i
identifikuar me 1D nr.J30404027W

3. Z. Ernest Ismaili shtetas Shqipétar, atésia Fatmir, lindur né Trebél, Skrapar,
Shqipéri, mé 03/01/1992, madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, i

identifikuar me ID nr.J201030250



t& cilét themelojné shoqéring me pérgjegjési ¢ kufizuar me emértimin “A-TEAM”
Sh.p.k. Shoqgria ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me ligjin né fuqi né territorin e

Shqipérisé dhe dispozitat ¢ Aktit te Themelimit dhe kétij Statuti.

NENI 3
Obijekti i Shogérisé

Objekti i Veprimtarisé sé Shoqérisé do t& jeté:

1. Shérbime montimi mobilje; |

2, Shérbime té tjera t& lidhura me bazé 1éndén drusore X

3. Punime gipsi dekorative, tavane t& varura prej gipsi, mure ndarés prej gipsi, etj me
materiale gips.

4. Shérbime punime civile dhe industriale e ¢do aktivitet tjeter q& lidhet me objektet ¢
mésipérm, kryerjen e shérbimeve pérkatése né lidhje me to.

5. Kryerjen e ¢do aktiviteti t& lejuar me ligj dhe/ ose pjesemartje n& ¢do veprimtari apo
aktivitet (& ligjshém g& mund t& kryejé njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar né bazé té

legjislacionit shqiptar né fuqi.

Shoqéria mund t& blejé e t& shesé kuota ose aksione né shoqéri té treta, si né ményré &
drejtpérdrejté ashtu dhe népérmjet shogérive t& kontrolluara prej saj si dhe t& marré piesé
né konsorciume t& ndryshme me shoqéri t& tjera pér realizimin e aktiviteteve t&

pérbashkéta,

Shoqéria, me vendim te organit administrativ, dhe me qéllim arritjen e objektit t& saj,
mund t€ lidhé marréveshje tregtare apo bashképunimi me shogéri apo ndérmarrje t& tjera,
si dhe & kryeje ¢do veprim tregtar q€ organi administrativ do ta konsiderojé t&
nevojshém. Pér kété gellim, Shogéria mund té lidhé marréveshje apo kontrata giraje, shit-
blerje a hipotekimi t& pasurive t& paluajtshme, kontrata kredie, shérbimi dhe marréveshje

a kontrata t€ tjera t& nevojshme pér ushtrimin e aktivitetit.




identifikuar me ID nr.J201030250, zotéron 1 kuoté q& pérbén 30% t& kapitalit t&

shogérisé, me vlerén nominale 30,000 leké, e shlyer térésisht

Kontributi i ortakut mund t& jet¢ né para ose né natyré (pasuri t€ luajtshme/ t&

paluajtshme, apo té drejta)

Neni 7

Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

Kapitali i shogérisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit t&
regjistruar pér kontribute né para dhe me ané té kontributeve né natyré, népérmjet
emérimit nga gjykata kompetente e njé eksperti t& autorizuar pér kéto kontribute.

N& asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér t& mritur angazhimin e tij né
kapitalin e regjistruar t& shoqérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendimin né t& njéjtat
kushte qé kérkohet pér ndryshimin e statutit.

Né t& gjitha rastet zvogélimi prek né t&é njéjtén masé ndaj pjeséve t& kapitalit qé

peérfagésojné.

Neni 8

Transferimi i Kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e t& drejtat q& rjedhin prej
tyre mund té fitohen apo té kalohen si méposhté :

a) Kontributit né kapitalin e shoqérisé

b) Shitblerjes

c) Trashégimisé

d) Dhurimit

e) Cdo ményre tjetér e parashikuar me ligj
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe né statut.
Pjesét e kapitalit jané lirisht t& transferueshme né rrugé trashégimie.
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NENI 4
Kohézgjatja

Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin ¢ saj pér njé periudhe kohe t& pacaktuar, duke filluar
nga data e regjistrimit né Regjistrin Tregtar.
NENI 5

Selia e Shogérisé

Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Rr. Ibrahim Kodra, P.Hawai 2, Hyrja 1,Ap.18, K.3,
Tirane, Shqipéri. Shogéria mund t& hape degé dhe/ose té krijojé filiale, si dhe t& kryejé

aktivitetin e saj si brénda dhe jashté territorit t& Shqipérisé.

KREUII
KAPITALI
NENI 6

Kapitali 1 Regjistruar

Kapitali themeltar &shté 100,000 (Njé qind Mijé) Lek dhe &shté i ndarg né 3 kuota me
vler€ nominale, 1 kuoté 40,000 (Dyzet Mijé) Lek, 1 kuot& 30,000 Lek (Tridhjet Mijg) dhe
1 kuoté 30,000 Lek (Tridhjet Mijé). Kapitali themeltar &shté nénshkruar dhe derdhur
térésisht nga Ortakét Shoqérisé si méposhté:

l. Z.Armand Ismaili, shtetas Shiptar, atésia Fatmir, lindur né& Dushk,Lushnjg,
Shqipéri, mé 08/04/1996, madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar, ¢
identifikuar me ID nr. J60408021U zotéron 1 kuoté q& pérbén 40% t& kapitalit t&
shoqéris¢, me vlerén nominale 40,000 leké, e shlyer térésisht.

2. 7. Emirjald Ismaili shtetas Shqipétar, atésia Fatmir, lindur né& Dushk, Lushnjg,
Shqipéri, m& 04/04/1993, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar, e
identifikuar me ID nr.J30404027W, zotéron 1 kuoté qé pérbén 30% t& kapitalit t&
shoggéris€, me vlerén nominale 30,000 leké, e shlyer térésisht

3. Z. Ernest Ismaili shtetas Shqipétar, atésia Fatmir, lindur n& Trebél, Skrapar,

Shqipéri, m& 03/01/1992, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar, e




Neni 10

Thirrja e mbledhjes s& Asamblesé s¢ Pérgjithshme

Asambleja ¢ Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim
népérmjet postés elektronike. Njoftimi duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes
dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé
parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté e thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund té
marré vendime té vlefshime vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér t€ marré

vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 11

Kuorumi

Né rastin e marrjes sé vendimeve, q¢ kérkojné njé shumicé t€ zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t& marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé personalisht
apo votojné me shkresé apo elektronikisht ortakét, q&é zotérojné mé shumé se 30% té
kuotave.

Né rastin kur asamleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné
shumica t& kualifikuvar sipas nenit 87 t& ligjit “Pér tregtarét dhe Shoqérité tregtare”, ajo
mund té¢ marré vendime té vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se
gjiysmén e numrit total (& votave, jané t& pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo
mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 té nenit 88 t& kétij ligji.

Nése kuorumi i pérmendur né paragrafin e mésipérm nuk arrihet, asambleja e

pérgjithshime, mbidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& nj&jtin rend dite.

Neni 12

Marrja e Vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me % e votave t€ zotéruesve t& kapitalit t& ortakéve
pjesmartés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvoglimin ¢ kapitalit t& regjistruar,

shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.




KREU 111
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 9

Organet Vendimmarrése

Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé,
Asambleja e pérgjithshme éshté kompetente pér marrjen e vendimeve pér shogéring pér
céshtjet si mé poshté:

a) Pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé.

b) Ndryshimin e statutit

¢) Emérimin dhe shkarkimin e administratorit/administratoréve

d) Emérimin dhe shkarkimin e likuidatoréve dhe ekspertéve kontabél t€ autorizuar

e) Pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjén ¢) e d)

f) Mbikqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratori/administratorét
pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé

g) Miratimin e bilanceve

h) Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit

i) Pjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre

j) Pérfaqésimin né gjykaté dhe né progedimet e tjera ndaj
administratorit/administratoréve

k) Riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé

[) Miraton rregulla progeduriale t& mbledhjeve té asamblesg

m) Céshtje t& tjera té parashikuara nga ligji apo statuti

Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga
nj¢ ortak tjetér apo nga njé person i treté. Administratori i shogérisé nuk mund t& veprojé
si pérfaqésues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme. Autorizimi mund t& jepet vetém

pér njé mbledhje, e cila pérfshin edhe mledhjet vijuese me t& nj&jtin rend dite.

b &=



Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesmarrés, pér
¢tshtje t& tjera.
Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet pran& QKB pér t& pasqyruar ndryshimet né
regjistrin e shoqérisé.

Neni 13

Pérjashtimi nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund t&€ ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja ¢ pérgjithshme merr
vendimin pér:

a) Vlerésimin e veprimtarisé sé tij

b) Shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij

¢) Ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria

d) Dhénien ose jo t& pérfitimeve té 1eja
Kur ortaku perfaqésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté

né (&€ njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfaqéson.

Neni 14
Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fizik si administrator té
shoqérisé. Afati i emérimit, &sht& 5 vijet me t& drejté ripértéritie. Emérimi i

administratorit/administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né QKB.

Administratori i paré i Shoqérisé &shté Z. Armand Ismaili, shtetas Shqiptar, lindur né
Dushk, Lushnjé&, Shqipéri, mé 08/04/1996, titullar i ID nr. J60408021U, banues né Dushk
Sektor, Nd. 023; H. 0, Ap. 0, Dushk, Lushnje. (9010)

Administratori mund t& shkarkohet n& ¢do moment me vendim té Ortakut t& Vetém.

Gjithashtu, Administratori mund t& shkarkohet n& ¢do moment me vendim t& Autoritetit

Gjyqésor kompetent pér shkelje té ligjit.




Administrimi i Shoqérisé do té kryhet nga Administratori I vetém I cili kryen t& gjitha

veprimet né lidhje me aktivitetin e zakonshém apo &€ jasht€zakonshém t&€ Shoqérisé.

Neni 15

Kompetencat e Administratorit/Administratoréve

Administratori/ Administratorét kané té drejté dhe detyrohen té:

a) kryejné t& gjitha veprimet e nevojshme pér realizimin e objektit t& shoqérisé me
pérjashtim t&¢ kompetencave q& ligji apo statuti ia jep shprehimisht Ortakut t€
Vetém

b) Pérfagésojné shoqéring

c¢) Kujdesen pér mbajtjen e sakte dhe té rregullt t& dokumentave dhe librave kontabél
t¢ shoqérisé

d) Pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar, raportin e
ecurisé s€ veprimtarisé si dhe raporte té tjera sipas kérkesave ligjore dhe sé
bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimit, i paraqesin kéto dokumenta
pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim |

e) Krijojné njé sistem paralajmerimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtaris€ dhe ekzistencén e shoqérisé.

f) Kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhéna t& detyrueshme té shoqéris€, sig¢
parashikohet né ligjin pér Qéndrén Kombetare té Regjistrimit.

g) Raportojné para Asamblesé s¢ Pérgjithshme népérmjet relacioneve mbi zbatimin
e politikave t& shoqérisé dhe t& veprimeve t&é posagme me réndési t€ veganté pér
veprimtaring e shoqérisé

h) Kryejné detyra té parashikuara nga ligji dhe statuti

Administratori €shté individualisht pérgjegjés kundrejt shoqéris€¢ dhe té€ tretéve pér
shkelje te ligjit dhe/ose Statutit.
Neni 16

Pérgjegjésité e Administratorit/ Administratoréve

1. Administratori &shté pérgjegjés individualisht ndaj shoqéris¢ dhe ndaj té tretéve,

pér shkelje t& ligjeve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté
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administrimit t¢ shoqérisé. Administratorét t& cilét kané kryer veprime ose béré
marréveshje t€ pa aprovuara nga asambleja, jané pérgjegjés pér démet e sjella
shoqéris¢ dhe pérgjigjen personalisht ose solidarisht pér pasojat.

2. Nése administratori vepron né kundé&rshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale &shté i detyruar t& démshpérmblejé shoqéring pér démet qé rrjedhin
nga kryerja e shkeljes si dhe ti kalojé ¢do fitim personal qé ata apo personat ¢

lidhur me ta kang realizuar nga kéto veprime té parregullta.

KREU IV
VITI FINANCIAR- EKSPERTET
Neni 17

Viti Financiar

Viti financiar fillon me date 1 Janar dhe mbyllet me daté 31 Dhjetor t& ¢do viti.
Pérjashtimisht, viti I paré financiar do t& fillojé nga dita e regjistrimit prané Regjistrit

Tregtar dhe do t€ pérfundoje mé 31 Dhjetor 2023,

Neni 18
Ekspertét Kontabél

Asambleja e Ortakéve do t& eméroje njé apo mé shumé Eksperté Kontabél né ato raste

kur emérimi behet i nevojshém né bazé t& ligjit.

KREU V
PRISHJA- RIORGANIZIMI I SHOQERISE
Neni 19
Prishja/ Likuidimi

Shoqéria konsiderohet e shpérndaré kur:
a) Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar e shoqérisé

b) Me vendim t& asamblesé s¢ ortakéve L/
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¢) Me hapjen e progedurave t& falimentimit

d) Nése nuk zhvillon aktivitet pér 2 vjet dhe nuk &shté njoftuar pér pezullimin e
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t€ nenint 43 t& ligjit nr. 9723 daté
03.05.2007 Pér Qéndrén Kombétare té Regjistrimit

e) Me vendim gjykate

N& rast prishje a likuidimi t& shoqérisé¢, normat pér likuidimin dhe emé&rimin e
likuiduesve do t& vendosen nga Ortakét e shoqérisé né bazé té ligjit né fuqi né territorin e
Shqipérisé.

Neni 20

Riorganizimi i Shogérisé

Shogéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit t&¢ Mbledhjes s& Pérgjithshme t&

Asamblesg s¢ Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& ligjit mbi shoqgrité tregtare.

Neni 21

Klauzola mbi konfliktin e interesit

Ortakét dhe administratori/administratorét e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar, nuk
mund t& mbajné pozicionin drejtues apo té jené t& punésuar né njé shoqéri q& ushtron
aktivitet n€ t€ nj&jtén fushé me t& parén.

Ndalimi i pikes 1 mund t& anullohet né Asambleng e paré t& pérgjithshme me % e votave,

sipas dispozitave té neneve 87 dhe 145 t& ligjit pér shoqérité tregtare.

Neni 22
Legjislacioni

Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me statutin, legjislacionin

shqiptar dhe ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.
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KREU VI
TE TIERA
Neni 23

Zejidhja e Mosmarréveshjeve

Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin
e kétij Statuti, si dhe ato g€ mund té lindin midis ortakéve ose midis njé apo disa ortakéve
dhe Shogérisé, do té zgjidhen né ményré migésore dhe té drejtépérdrejté ndérmjet paléve
t€ interesuara.
NE rast se nuk arrihet né njé zgjidhje miqésore t&¢ mosmarréveshjes, ajo do t’i besohet
Gijykatés s€ Rrethit Gjyqésor Tiranég.

Neni 2

_Gjuha

Ky statut éshté hartuar né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe dhe né 1 (njé) kopje e
pérkthyer né gjuhén angleze. Pér ¢do mosmarréveshje né lidhje me interpretimin dhe/ose

zbatimin e kétij akti, versioni shqip do t€ jeté i vetmi me fuqi ligjore.

ORTAKET THEMELUES

ARMAND ISMAILI EMIRJALD ISMAILI ERNEST ISMAIL
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